1

2023 年 4 月 25 日

株式会社チェンジホールディングス

(コード番号：3962 東証プライム)

ディジタルグロースアカデミア、

ふくおかフィナンシャルグループにデジタル人材育成プラットフォームサービス「みんなデ」を採用

～ 9,000人におよぶ従業員を対象にした地方銀行における

最大規模のデジタル人材育成プログラムにより銀行の DX を加速 ～

株式会社チェンジホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役兼執行役員社長：福留 大士）の

子会社で、デジタルトランスフォーメーション（DX）⼈材教育プログラムを提供している株式会社ディジタルグロ

ースアカデミア（本社：東京都港区、代表取締役社長：高橋 範光、以下「ディジタルグロースアカデミア」）

が提供するデジタル⼈材育成プラットフォームサービス「みんなデ」が、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

（以下、ふくおか FG）の従業員9,000⼈を対象としたデジタル⼈材育成プログラムとして採用されましたので

お知らせします。「みんなデ」は、デジタル⼈材育成に必要となる豊富なコンテンツを提供するデジタル⼈材育成

サービスです。

ふくおか FGは、地域に根ざす企業として DX を通じて地域への貢献を実現するため、誰ひとり取り残さず全従

業員がデジタル⼈材になるという強い経営の意思のもと、デジタル⼈材育成の取り組みを行っています。このた

び、ディジタルグロースアカデミアが全社規模のデジタル⼈材育成に欠かせない高い経験値を有し、最新トレン

ドを絶えず取り入れ、且つ学び易いコンテンツを開発、提供している点を高く評価され、採用に至りました。

ふくおか FGは、「みんなデ」の採用を通じて、DXに必要なマインドセットやデジタルリテラシーの習得をはじめ、ビ

ジネススキルからデジタルマーケティング、データ分析知識など、全行員がDXにおいて必要な知識やスキルの習

得を推し進めます。ふくおかＦＧの取り組みは、地方銀行における最大規模の全行員デジタル⼈材育成プロ

グラムになります。

ディジタルグロースアカデミアは、社員一⼈ひとりがデジタルスキルを磨くことができる⼈材育成プラットフォーム「み

んなデ」を通じて、ITなどの業界やエンジニアなどの職種に限らず、国内 6,800 万⼈のすべての働き手が最新

のデジタルを学び、知識やスキルを習得してデジタルを活用できるデジタル⼈材育成に注力しています。今回の

ふくおか FG への提供を通じて、銀行をはじめとした金融業界の DX を加速させるとともに、地方銀行の DX に

よる事業支援を通して地域の発展に貢献してまいります。

2

ディジタルグロースアカデミアについて

ディジタルグロースアカデミアは、2021 年 4 月 1 日に株式会社チェンジ（現：株式会社チェンジホールディン

グス）とKDDI株式会社との合弁会社として設立されました。企業や政府官公庁の生産性向上のためのテク

ノロジー活用および⼈材育成事業を展開するチェンジホールディングスの子会社であり、DX に特化したコンサ

ルティングおよび⼈材育成の会社です。DX の企画、導入コンサルティングからデジタル⼈材の育成まで、トータ

ルで支援。自らDXの現場を持つことで得られた学びをもとにした教育コンテンツである研修やワークショップ・eラ

ーニングは自治体、民間企業など毎年数万名へ提供しており、DX の加速に貢献しています。

https://www.dga.co.jp/

■商標について

記載されている製品名などの固有名詞は、各社の商標または登録商標です。

本件の問い合わせ先：

株式会社ディジタルグロースアカデミア

広報担当 宗形

メールアドレス：shin_munakata@change-jp.com

https://www.dga.co.jp/
mailto:shin_munakata@change-jp.com